



*“İktidar sahiplerine sesleniyoruz;
bu çabalarınız nafile, gazetecileri
bu hukuksuz uygulamalarla
yıldıramayacaksınız!”*

DİCLE FIRAT GAZETECİLER DERNEĞİ (DFG)

2022 YILI MAYIS AYI GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU

05.06.2022

NOT: Raporda yer alan veriler; Mezopotamya Ajansı, JinNews, Bianet, Evrensel, MLSA Turkey, expressioninterrupted.com, ifade.org.tr @engelliweb ve çeşitli ulusal ve yerel gazetelerden edinilen bilgi, belge ve raporlamalardan derlenmiştir.

-Veriler değişkenlik arz edebilir. Derneğimizin yaptığı araştırmalar sonucu elde edilen rakamlar en azı ifade etmektedir, veriler daha fazla da olabilir.

-Raporda yer alan “tutuklanan gazeteci sayısı” bu gazetecilerin halen cezaevinde olduğu anlamına gelmez, tutuklanıp serbest bırakılmış da olabilirler.

DEĞERLENDİRME

Ülkemizde maalesef gazetecilere ve çalıştıkları yayın organlarına yönelik sistematik bir hak ihlali uygulaması söz konusu. Bu ihlaller artık tahammül edilemez bir işkence halini almış durumda. İktidar, her geçen gün bu işkenceyi yaşatmakta sınır tanımadığını adeta ispat çabası içerisinde. Böylelikle artık tek tip gazeteciliği de aşan, gazeteciliği yok etmeye dönük bir planın var olduğuna iyiden iyiye inanmaya başladık. Eğer aksi bir durum varsa iktidar sahiplerinin çıkıp bunu düzeltmesini bekleriz. Lakin bu konuda o kadar pervasız bir rahatlık içerisinde ki, yaşanan hiçbir hukuksuzluk kendilerini rahatsız etmemekte, aksine politikalarının gereği izlenimi yaratmaktan geri durmamaktalar.

Bu girizgaha konu gazetecilere yönelik hak ihlallerini ve işkence sistemini ayrıntılarıyla vurgulayacağız elbette. Ancak, meselenin anlaşılması açısından değerlendirmemizin sonunda söyleyeceğimiz başta söylemekte yarar var. AKP ve MHP tarafından yürütülen iktidara sesleniyoruz; bu çabalarınız nafile, gazetecileri bu hukuksuz uygulamalarla yıldıramayacaksınız.

Raporumuzda da görüleceği üzere Mayıs ayı gazeteciler açısından yine hak ihlalleri ile dolu bir ay olarak ihlal çetelesindeki yerini aldı. Adeta “zirvede bir final yapalım” dercesine ayın son günü gazeteciler gözaltına alındı, işkence ve kötü muameleye maruz bırakıldı. İstanbul’da Gezi eylemlerinin dokuzuncu yıldönümü vesilesiyle yapılan gösterileri takip eden 6 gazeteci gözaltına alındı, 10 civarında gazeteci ise polisin ağır şiddetine ve tehdidine maruz kaldı. Gazetecilere yönelik bu ağır şiddet tam bir insanlık suçudur. Gazeteciye sahadan koparma girişimidir ve halkın haber alma hakkına vurulan bir darbedir. Gazetecilere yönelik bu ağır şiddeti uygulayan polis hakkında bir an önce işlem yapılmalı ve cezalandırılmalıdır.

Dikkat edilirse saldırıya uğrayan gazeteciler içerisinde kadın gazetecilerin özellikle hedef alınarak şiddete maruz bırakıldığı görülüyor. Basın alanında kadın gazetecilerin ne denli zorlu şartlar altında çalıştığı herkes tarafından bilinmekte. Bu yetmezmiş gibi devlet eli ile geliştirilen hak ihlallerinde yine ana hedefin kadın gazeteciler olduğunu söyleyebiliriz. Ayrıca yaptıkları haberler nedeniyle tehdit ve taciz edilerek, adeta kendilerine gözdağı verilmek istenmekte. Mayıs ayı verilerine baktığımızda sadece bir ay içerisinde ondan fazla kadın gazetecinin sistematik bir şekilde tehdit edildiğini görmekteyiz.

Bahsi geçen kadın gazetecilere yönelik hukuksuz uygulamaların son halkası Dicle Fırat Gazeteciler Derneği Eşbaşkanı Dicle Müftüoğlu oldu. Raporumuzun yayına hazırlandığı şu günlerde önce adresine baskın yapılan, daha sonra ifade için çağırıldığı Emniyet Müdürlüğü’nde ifadesinin alınması yerine gözaltına alınan Müftüoğlu, halen gözaltında tutulmaktadır. Hakkında 4 günlük gözaltı kararı olduğu belirtilen Eşbaşkanımıza dönük bu yaklaşım gazetecilerin nasıl baskı altına alınmak istendiğinin açık bir göstergesidir. Gözaltına alındığı gün yaptığımız açıklama ve “acil çağrı”da da belirttiğimiz gibi, Dicle Müftüoğlu sadece gazetecilik yapmıştır ve herhangi bir suçla ilişkilendirilmeyecektir. Bu nedenle bir an önce serbest bırakılmasını talep ediyoruz.

Mayıs ayında yine Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) adıyla adeta bir sansür kurulu olarak görev yapan yapının televizyon kanallarına verdiği ağır cezalara tanık olduk. 10 Mayıs ve 30 Mayıs’ta toplanan kurul, 4 televizyon kanalına ikişer kez ceza verdi. 10 Mayıs’taki kararda milletvekillerinin Gezi davası sonrası yaptıkları açıklamayı, 30 Mayıs’taki kararda ise CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun konuşmasını yayınladıkları için Tele1, KRT, Flash TV ve Halk TV’ye ceza veren RTÜK, sansür konusunda bir ilki daha yaşatmıştır. Artık Türkiye’de herhangi bir yayın organı çok keyfi bir şekilde cezalandırılabilir. Hukuksuzluğun dibi diyebileceğimiz bu uygulamayla medya organları adeta sessizliğe gömülmek isteniyor.

Düşünce ve ifade özgürlüğü, basın özgürlüğü konusunda yüksek düzeyde kötülüğü bizlere yaşatmaya çalışan AKP-MHP iktidarı, Meclis'e getirdiği internet medyasına yönelik yeni yaptırımları içeren "Dezenformasyon yasası"yla basın özgürlüğüne son çiviye çakma girişiminde bulundu. Bu kanun teklifi yasallaştığı vakit beraberinde ciddi problemler de doğuracaktır. Türkiye'nin en temel problemi olan basın ve düşünceyi ifade özgürlüğü üzerinde var olan sansürü artıracak, birçok eşitsizliğe neden olacaktır. Ayrıca yeni suçlara da zemin oluşturacaktır. Aslında bir bütünen halkın haber alma ve bilgilendirme hakkını elinden alacaktır. Seçim sathı mahalline girildiği şu dönemde haberin halktan kaçırılması ve toplumun bir bütün olarak nefessiz bırakılmak istendiğini rahatlıkla söyleyebiliriz. Bu yasa tasarısı aşırı sansür sonucu doğuracaktır. Bu nedenle çok tehlikeli bir süreci beraberinde getirecektir. Bu nedenle ilgili komisyonda da görüşülen bu yasa tasarısının tartışmaya mahal vermeden geri çekilmesini talep ediyoruz.

Rapora ilişkin değerlendirmemizi bitirirken, başta da dile getirdiğimiz gibi gazetecilere dönük hukuksuz uygulamaların son bulmasını istiyoruz. Ayrıca bu gidişatı kabul etmeyen gazetecilere ve basın meslek örgütlerine de dayanışmayı büyütme çağırıyoruz. Şunu tekrardan vurgulamakta yarar görüyoruz; mevcut iktidar, bu antidemokratik yaklaşımıyla bir sonuç elde edemeyecektir. Gerçek gazeteciler icazeti hiçbir zaman iktidar sahiplerinden almadı. Bundan sonra da böyle bir beklenti içerisine girmemenizi salık veririz. Tekrardan söylüyoruz; kendinize gelin ve bu faşizan uygulamalardan bir an önce vazgeçin.

2022 MAYIS AYI GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU İSTATİSTİKİ VERİLER

1-) GAZETECİNİN YAŞAM HAKKI VE GÜVENLİĞİNE YÖNELİK İHLALLER

Gözaltına Alınan Gazeteciler	11
Kötü Muameleye Maruz Kalan Gazeteciler	11
Tehdit Edilen Gazeteciler	10
Haber Takibi Engellenen Gazeteciler	11 olay
Hapishanelerde Gazetecilere Yönelik İhlaller	1

2-) GAZETECİYE YÖNELİK DÜŞÜNCE VE İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ İHLALLERİ

Hakkında Soruşturma Açılan Gazeteciler	4	
Hakkında Dava Açılan Gazeteciler	5	
Cezalandırılan Gazeteciler	Kişi Sayısı	4
	Hapis Cezası	2 yıl, 3 ay, 14 gün
	Para Cezası	24.100 TL
Yargılaması Devam Eden Gazeteciler	Dosya Sayısı	32
	Kişi Sayısı	42
Tutuklu Gazeteci Sayısı (05 Haziran 2022 itibariyle)	60	

3-) GAZETECİNİN EKONOMİK/SOSYAL HAKLARINA YÖNELİK İHLALLER

İşine Son Verilen Gazeteciler	1
-------------------------------	---

4-) BASIN-MEDYA KURULUŞLARINA YÖNELİK ENGELLEME VE SANSÜR

RTÜK Cezaları	Yayın Sayısı	4
	Ceza Sayısı	8
Yayın Yasağı Kararı	6	

5-) İNTERNET-DİJİTAL MEDYA MECRALARINA YÖNELİK ERİŞİM ENGELİ

Kapatılan İnternet Sitesi	8
Erişim Engeli Getirilen Haberler	14
Erişim Engeli Getirilen Sosyal Medya İçeriği	3

2022 MAYIS AYI GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU AYRINTILI VERİLER

1-) GAZETECİNİN YAŞAM HAKKI VE GÜVENLİĞİNE YÖNELİK İHLALLER

01 Mayıs 2022- İstanbul'un Şişli ilçesine bağlı Osmanbey metro durağının önünde bir araya gelerek Taksim Meydanına doğru yürüyüş gerçekleştiren kitleyi ablukaya alan polis, yürüyüşü takip eden Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Doğan Kaynak ve Jinnews muhabiri Rozerin Gültekin de işçilerle birlikte gözaltına alındı. Gözaltı aracına bindirilen gazetecilerin telefonlarını alan polis bir süre sonra gazetecileri serbest bıraktı.

01 Mayıs 2022- İstiklal Caddesi'nde 1 Mayıs için haber takibi yapan Yolculuk Gazetesi muhabiri Buse Söğütlü gözaltına alındı. Söğütlü, emniyetteki ifade işlemlerinin ardından serbest bırakıldı.

01 Mayıs 2022- Bağımsız gazeteci Derya Doğan Taksim'deki eylemleri takip ettiği sırada polis müdahalesine maruz maruz kaldı. Doğan, Twitter üzerinden yaptıkları paylaşım, Uluslararası Gazeteciler Federasyonu'nun (IFJ) basın kartının güvenlik güçleri tarafından kabul edilmediğini söyledi.

01 Mayıs 2022- Beşiktaş, Mecidiyeköy ve Halaskargazi'deki eylemleri takip eden çok sayıda gazeteci de polis tarafından engellendi.

04 Mayıs 2022- Zafer Partisi'nin sığınmacı kadınları hedef alan paylaşımı üzerinden gazeteciler Nevşin Mengü, Burcu Karakaş, Suzan Demir, Neşe İdil ve avukat ve köşe yazarı İpek Maya Saygın Twitter'da hedef gösterilerek tehdit edildi.

04 Mayıs 2022- Sincan Kadın Kapalı Cezaevi'nde, "örgüt üyesi olma" iddiasıyla 2016 tarihinden bu yana tutuklu olan gazeteci Dilan Oynaş, 26 Nisan'da cezası bitmesine rağmen tahliye edilmedi.

05 Mayıs 2022- Tutuklu yakınları, hasta ve infazları yakılan tutukluların serbest bırakılması için Çağlayan'da bulunan İstanbul Adliyesi önünde başlattıkları Adalet Nöbetini 6'ncı haftasında Fince Akman ve Cemile Çiftçi açıklama yapmak istedi. Ailelerin etrafını saran polis, Akman ve Çiftçi'yi gözaltına aldı. Polis, aynı zamanda çekim yapmak isteyen gazetecileri de darp ederek, alandan uzaklaştırdı.

05 Mayıs 2022- HDP Genel Merkezi önünde darp edilerek, gözaltına alınan Yeni Yaşam Gazetesi dağıtımcısı Mehmet Said Sırdaş, emniyet ifadesi ardından hastanede serbest bırakıldı.

06 Mayıs 2022- İstanbul'da Yenibosna-Silivri hattında hizmet veren 303 numaralı otobüse binen gazeteci Büşra İlaslan, maske uyarısı yaptığı için kimliği belirsiz bir erkek tarafından ölümlü tehdit edildi.

10 Mayıs 2022- HDP'nin 5 Haziran 2015 tarihinde Diyarbakır'daki mitingine dönük bombalı saldırıya dair açılan davada, gazetecilerin duruşmayı takip etmesine izin verilmedi.

11 Mayıs 2022- Tutsak yakınlarının, Van'da ATK binası önünde gerçekleştirdiği "Adalet Nöbeti"nde polis, gazetecileri kitleye yaklaştırmazken, görüntü almalarını da engelledi.

12 Mayıs 2022- İstanbul Emek Barış ve Demokrasi Güçleri çağrısıyla 2 Şubat 2021 tarihinde Kadıköy'de düzenlenen Boğaziçi Direnişi'ne destek eylemine katılan 23 kişinin "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet etmek" ve "görevi yaptırmamak için direnmek" suçlamalarıyla yargılandığı davanın altıncı duruşmasında herhangi bir gerekçe belirtilmeden basın ve izleyiciler salona alınmadı.

12 Mayıs 2022- Adalet Nöbeti'nde olan tutsak yakınları, Van Adliyesi önünde yaptıkları eylemde gazetecilerin görüntü çekmesi de engellendi.

13 Mayıs 2022- Gazeteci Seda Taşkın bir sosyal medya kullanıcısı tarafından ölümle tehdit edildi. Taşkın kendisini ölümle tehdit eden teknotele_vodafone adlı kullanıcının mesajlarını paylaşarak, suç duyurusunda bulunacağını açıkladı.

18 Mayıs 2022 - Amed Emek ve Demokrasi Platformu, Türkiye'de yaşanan ekonomik, sosyal ve siyasal krize dair, Orman Park'ta basın açıklaması gerçekleştirdi. Platform adına açıklamayı yapan Diyarbakır Tabipler Odası üyesi Mustafa Yaşa, tarihte hiçbir savaşın topluma yarar getirmediğini, savaş dönemlerinde faşizmin yükseldiğine dikkat çekti. Yaşa'nın devletin Kürt sorununu güvenlikçi politikalarla çözemediği gibi, sınır ötesi operasyonlarla da çözemeyeceğini söylemesi üzerine, polisler açıklamaya müdahale etti. Kitleyi çembere alan polisler, ayrıca basın mensuplarının görüntü almasına da izin vermedi.

18 Mayıs 2022 - Birleşik Mücadele Güçleri (BMG), Mayıs ayında demokrasi ve özgürlük mücadelesinde yaşamını yitirenler anısına Kadıköy Süreyya Operası önünde anma etkinliği düzenlemek istedi. Anmadan önce birçok noktayı kapatan polisler Süreyya Operası giriş ve çıkışlarını ablukaya aldı. Bunun üzerine Rum Ortodoks Kilisesi önünde bir araya gelen gruba polisler, kaymakamlık yasağının olduğunu ve açıklama yapılmasına izin verilmeyeceğini belirterek gruba müdahale etti. Polisler, daha sonra gazetecileri darp ederek görüntü almasına engel olup ablukanın dışına çıkardı.

19 Mayıs 2022 - Gazeteci Seyhan Avşar, Halk TV'de yayımlanan "Çakıcı için kurşun atan tetikçi eroinle yakalanmış: İfadesinde yok yok" başlıklı haberiyle suç örgütü lideri Alaattin Çakıcı'nın adamlarından Barış Duyu'nun 16 kilo eroinle yakalandığını ve ifadesinde uzun yıllardır istihbarata çalıştığını yazdığı için tehdit edildiğini duyurdu. Twitter hesabından paylaşım yapan Gazeteci Avşar, "Alaattin Çakıcı'nın adamlarından Barış Duyu'nun 16 kilo eroinle yakalandığı ve ifadesinde uzun yıllardır istihbarata çalıştığını yazdığım için tehdit ediliyorum. Pazartesi suç duyurusunda bulunacağım. Ancak başıma bir şey gelirse sorumluları bellidir bilinsin isterim" ifadelerini kullandı.

20 Mayıs 2022 - Halen tutuklu bulunan Ebu Hanzala kod adlı Halis Bayuncuk'a bağlı Tevhid Grubu, gazeteci Hale Gönültaş'ı Kısa Dalga'da yayınlanan "İŞİD'li kadının bıçaklı videosu millet bahçesinde çekildi" haberinin "kurgu" olduğunu iddia ederek tehdit etti. Gönültaş'ı yaptığı haberle "Halis Bayuncuk davasını olumsuz etkilemekle" itham eden Tevhid Grubu üyeleri bunun da bir vebali ve sonucu olacağını tehdidinde bulundu.

20 Mayıs 2022 - Serbest gazeteci olarak çalışan Eylem Emel Yıldız, taciz edildiğini duyurdu. Yıldız olayla ilgili "Sosyal medyadan numarama kadar bulabildiği her yerden beni taciz eden bir sapık var. Engellemek durdurmuyor. Bugün başka bir numaradan yine rahatsız etti. Suç duyurusunda bulunacağım ama ölüm tehditlerine bile bir işlem yapılmıyorken buna ne yapılır bilmiyorum. Korkmaya başladım..." diye yazdı.

30 Mayıs 2022 - Ayasofya’da yaşanan tahribatı yerinde görüntülemek isteyen TELE 1 muhabiri Engin Açar, röportaj yaptığı Sanat Tarihi Derneği Başkanı Şerif Yaşar ile birlikte polisler tarafından gözaltına alındı. Açar, daha sonra serbest bırakıldı.

30 Mayıs 2022 - Polisin tüm engellemelerine rağmen yüzlerce kişi, Gezi direnişinin 9’uncu yılında Taksim’de bulundu. Barikatları aşan kitleye polis müdahalede bulundu. Polis bu sırada çekim yapmak isteyen basın mensuplarına da saldırdı. Gazetecilerin çekim yapmasına izin vermeyen polis, birçok gazeteciye de darp etti. Polis bu sırada çekim yapan Mezopotamya Ajansı muhabiri Rozerin Gültekin’i de alandan uzaklaştırdı.

Halk TV muhabiri Erdiñç Yılmaz, polisin gazetecilere kalkanlar ile müdahale ederek uzaklaştırması sırasında yaralandı. Halk TV kameramanı Yavuz Dönmez de saldırıya uğradı ve alandan uzaklaştırıldı. TELE1 muhabiri Engin Açar ve kameraman Umutkan Yitük polisin şiddetine maruz kaldı. Gazeteci Hayri Tunç ve AFP foto muhabiri Bülent Kılıç polisin hedef gözeterek sıkıtiği biber gazından etkilenenler arasındaydı.

Evensel gazetesinden Meltem Akyol, BirGün muhabiri Gökay Başcan, Halk TV muhabiri Ozan Demiriz ve Flash TV muhabiri Dilan Polat, gazeteciler Sevda Doğan ve Derin Aydoğdu gözaltına alındı. Meltem Akyol gözaltı sırasında polisin şiddetine maruz kaldı. Ayrıca BirGün muhabiri Gökay Başcan’ı gözaltına alan polisler kendisine ters kelepçe taktı ve bu halde Vatan emniyetine götürdü. Polisin orantısız müdahalesi sırasında toplamda 6 gazeteci gözaltına alındı, birçok gazeteci yaralandı.

-İzmir’de yapılan Gezi eyleminde basının görüntü alması engellendi. Foto muhabiri Berkcan Zengin polis şiddetine maruz kalıp yere düşürüldü.

2-) GAZETECİYE YÖNELİK DÜŞÜNCE VE İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ İHLALLERİ

01 Mayıs 2022 – Gazeteci Mehmet Erol hakkında 2021 yılının Kasım ayında sosyal medya hesabında yaptığı iki paylaşım nedeniyle Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli ve İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’ya “hakaret ettiği” iddiasıyla iki ayrı dava açıldı. Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından Şubat ve Mart aylarında Bakırköy Asliye Ceza Mahkemesi’nde açılan davaların duruşması önümüzdeki günlerde görülecek.

05 Mayıs 2022- İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi 2. Ceza Dairesi (İstinaf) kamu görevlilerinin yargılanarak 37 kişinin beraat ettiği, 26 kişinin hapis cezası aldığı (11’i tutuklu), 13 kişinin de dosyasının ayrıldığı ‘Hrant Dink cinayeti’ davasında İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi’nin kurduğu hükümle ilgili kararını verdi. Yüksek mahkeme Dink Ailesinin kasten öldürme, tasarlayarak öldürme ile ihmali davranışla kasten öldürme suçlarından Abdullah Dinç, Adnan Acar, Ahmet Faruk Aydoğdu, Ahmet İlhan Güler, Ali Barış Sevindik, Cevat Eser, Ecevit Emir, Emre Cingöz, Engin Dinç, Ercan Demir, Ergün Yorulmaz, Eyup Temel, Hacı Şefik Şimşek, Hamza Celepoğlu, Hüseyin Yılmaz, Mehmet Uçar, Metehan Kadir Yıldırım, Metin Yıldız, Mikdat Özbek, Muhittin Zenit, Musa Yıldırım, Mustafa Küçük, Niyazi Malkoç, Önder Araz, Özkan Mumcu, Rahmi Özer, Resül Kütükoğlu, Reşat Altay, Tamer Bülent Demirel, Tevfik Cantürk, Ünsal Gürel ve Yusuf Bozca hakkında verilen beraat kararına itirazı reddetti.

10 Mayıs 2022- Gazeteci Çetin Yılmaz’ın sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek “terör örgütü propagandası yapmak” suçlamasıyla yargılandığı davanın 30 Mart 2022 tarihinde görülen karar duruşmasında hükmünü açıklayan Manisa 2. Ağır Ceza Mahkemesi, Yılmaz’ı 1 yıl 6 ay 22 gün hapis cezasına çarptırdı. Kararın ardından MLSA Hukuk Birimi, AYM’ye başvurarak Yılmaz’a verilen ceza ile Anayasa’nın 25, 26, 28. maddeleri ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin (AİHS) 10. maddesi kapsamında korunan ifade özgürlüğünün

ihlal edildiğini belirtti. Başvuruda mahkumiyete gerekçe gösterilen paylaşımlardan delil üretildiği ve verilen ceza ile Yılmaz'ın gazetecilik faaliyetlerinin hedef alındığı vurgulandı.

10 Mayıs 2022- Gazeteciler Erkan Çapraz ve Ömer Oğuz'un Leyla Güven'in iki yıl önceki konuşmasını yayınladıkları için "terör örgütü propagandası yapmak" suçlamasıyla yargılandığı davanın ikinci duruşması görüldü. Mahkeme, gazeteciler Çapraz ve Oğuz'un yargılandığı dava dosyasının Leyla Güven'in yargılandığı Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesindeki dava dosyası ile birleştirilmesi için muvafakat talep edilmesine karar vererek davayı 13 Eylül 2022 tarihine erteledi.

10 Mayıs 2022- KHK ile kapatılan Özgür Gündem gazetesinin eski Eş Genel Yayın Yönetmeni Hüseyin Aykol, Yazı İşleri Müdürü Reyhan Çapan ve gazetenin bazı yazarlarının "örgüt propagandası" (TMK 7/2) ve "suçu ve suçluyu övmek" (TCK 215) suçlamalarıyla yargılandıkları davanın 23. duruşması, 10 Mayıs 2022 tarihinde İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Duruşmayı dosya üzerinden gören mahkeme, bir kısım sanıklar hakkında çıkarılan yakalama emirlerinin infazının beklenmesine karar vererek davayı 15 Eylül 2022 tarihine erteledi.

10 Mayıs 2022- DİHA eski muhabiri Ramazan Akoğul'un "örgüt üyeliği" (TCK 314) suçlamasıyla yeniden yargılandığı davanın 11. duruşması 10 Mayıs 2022 tarihinde Diyarbakır 4. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Akoğul hakkında Dicle Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından "silahlı örgüt üyeliği" iddiasıyla beş yıldır yürütülen ve dört yıldır mahkemeye gelmeyen soruşturma dosyasının beklenmesine karar veren mahkeme davayı 15 Eylül 2022 tarihine erteledi.

10 Mayıs 2022- Gezi Parkı Davası'na bakan İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi hakimi Murat Bircan'ın eşi Arzu Bircan'ın FETÖ itirafçısı ve şüphelisi olduğunu belgeleriyle yazan halktv.com.tr yazarı İsmail Saymaz'a Terör ve Örgütlü Suçlar Bürosu'nca soruşturma başlatıldı.

11 Mayıs 2022- Gazeteci Oktay Candemir hakkında, bir sosyal medya paylaşımı nedeniyle Van Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından "hakaret" suçlamasıyla soruşturma başlatıldı.

11 Mayıs 2022- Yeni Yaşam gazetesi muhabiri Hatice Şahin'in, gizli tanık ifadeleri, meslektaşlarıyla yaptığı telefon görüşmeleri ve İstanbul- Diyarbakır arasındaki uçuşları gerekçe gösterilerek "terör örgütü üyeliği" suçlamasıyla yargılandığı davada esas hakkındaki mütalaasını mahkemeye sunan iddia makamı, Şahin'in "örgüt üyesi olmak" suçundan 15 yıla kadar hapisle cezalandırılmasını talep etti. Mahkeme, esas hakkındaki son savunmasını yapmak üzere Şahin'in avukatına süre vererek, davayı 19 Eylül tarihine bıraktı. Mahkeme, Şahin hakkındaki yurt dışına çıkış yasağının devamına karar verdi.

11 Mayıs 2022- Türkiye Gençlik Vakfı'nın (TÜGVA) kadrolaşma, devlet atamaları, usulsüz bina tahsisleri ve kamu kaynaklarının vakfa aktarılmasına dair belgeleri paylaşan Metin Cihan'ın 6 yıla kadar hapsinin istendiği davanın üçüncü duruşması bugün İstanbul 22. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Kararını açıklayan mahkeme Metin Cihan hakkında çıkarılan yakalama kararının infazının ve bilirkişi raporunun düzenlenmesinin beklenmesine hükmetti. Duruşma 24 Haziran'a ertelendi.

11 Mayıs 2022- Haber takibi yaptığı sırada gözaltına alınıp yargılanan gazeteci Rojin Altay ve 2 çocuk hakkında "Toplantı ve gösteri yürüyüşleri kanuna muhalefet etmek" iddiasıyla açılan davanın karar duruşması Anadolu 1'nci Çocuk Mahkemesi'nde görüldü. kararını açıklayan mahkeme, Altay ile diğer iki çocuğun söz konusu eyleme katıldıklarına dair tespitin

olmadığını, katılmış olsalar dahi bu eylemlerin anayasada düzenlenen düşünceyi yayma, toplantı ve gösteri yapma hakkı kapsamında olduğunu belirterek, Altay ile diğer iki çocuğun ayrı ayrı beraatine karar verdi.

11 Mayıs 2022- Yeni Yaşam Gazetesi Yazı İşleri Müdürü olduğu sırada gazetede yayınlanan haber ve yazılar nedeniyle yargılanan Gazeteci Osman Akın ve yazar Veysi Sarısözen'in davası görüldü. Çağlayan'da bulunan İstanbul 13'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmaya Akın ve Sarısözen ile avukatları Özcan Kılıç ve Sercan Korkmaz katılmadı. Dosya üzerinden görülen duruşmada mahkeme, Sarısözen hakkında çıkardığı yakalama kararının infazının beklenmesine karar vererek, duruşmayı 21 Eylül'e erteledi.

11 Mayıs 2022- Yeni Özgür Politika Gazetesi'nin sanal medya hesapları üzerinden 2017'de yapılan paylaşımlar gerekçe gösterilerek, hakkında "örgütü propagandası yapmak" iddiasıyla dava açılan Gazeteci Ziya Çiçekçi'nin de duruşması görüldü. Çağlayan'da bulunan İstanbul 33'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmaya Çiçekçi ve avukatları katılmadı. Dosya üzerinden görülen duruşmada mahkeme, Çiçekçi hakkında daha önce çıkardığı yakalama kararının infaz edilmesinin beklenmesine karar vererek, duruşmayı 9 Eylül'e erteledi.

12 Mayıs 2022- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın eski avukatı Mustafa Doğan İnal'ın İstanbul Büyükşehir Belediyesinden (İBB) 15 milyon lira vekalet ücreti aldığı iddialarını yazan gazeteciler Barış Terkoğlu ve Can Bursalı ile Independent Türkçe'ye, İnal'ın şikâyeti üzerine 100'er bin liralık manevi tazminat davası açıldı. Davanın ilk duruşması 12 Mayıs 2022 tarihinde İstanbul 11. Asliye Hukuk Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, davacı İnal'a hangi dava için hangi tarihte ne kadar vekalet ücreti ödendiğinin bildirilmesi için İstanbul Büyükşehir Belediyesine müzekkere yazılmasına karar vererek davayı 13 Eylül 2022 tarihine erteledi.

12 Mayıs 2022- Kanun Hükmünde Kararname ile kapatılan Azadiya Welat gazetesi muhabiri Çetin Kurşun'un sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek ve Ciwannews isimli haber sitesinin yöneticisi olduğu iddiası ile "örgüt üyesi olmak" ve "örgüt propagandası yapmak" suçlamaları ile yargılandığı davanın üçüncü duruşması görüldü. Dava, mahkeme heyetinin geçici olması nedeniyle 6 Ekim tarihine ertelendi.

12 Mayıs 2022- BirGün gazetesinde 6 Ekim 2020 tarihinde yayımlanan "Kızılay Başkanı ile Genel Müdürü'ne kesilen para cezalarının belgelerine BirGün ulaştı" başlıklı haber nedeniyle muhabir İsmail Arı hakkında "kişisel verileri hukuka aykırı olarak ele geçirmek ve yaymak" (TCK 136) suçlamasıyla açılan davanın ikinci duruşması 12 Mayıs 2022 günü İstanbul 58. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, davayı 11 Ekim 2022 tarihine erteledi.

12 Mayıs 2022- RTL Nieuws çalışanı gazeteciler Olaf Koens ve Pepijn Nagtzaam'ın "2565 Sayılı Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik Bölgeleri Kanunu'na muhalefet etmek" suçlamasıyla yargılandığı davanın ikinci duruşması 12 Mayıs 2022 günü Edirne 5. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Suçun yasal unsurlarının oluşmadığına karar veren mahkeme, Koens ve Nagtzaam'ın beraatine hükmetti.

12 Mayıs 2022- Gazeteciler Sadık Topaloğlu ve Sadiye Eser'in "örgüt üyeliği" suçlamasıyla yargılandığı davanın sekizinci duruşması İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Esas hakkındaki mütalaasını açıklayan savcı, Topaloğlu ve Eser'in "örgüt üyeliği" suçundan cezalandırılmasını talep etti. Avukatların esasa ilişkin savunma yapmak için süre talebini kabul eden mahkeme, davayı 8 Eylül'e erteledi.

13 Mayıs 2022- Antalya Körfez gazetesi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Engin Korkmaz'ın sosyal medya paylaşımları nedeniyle "Cumhurbaşkanına hakaret" (TCK 299) suçlamasıyla yargılandığı davanın sekizinci duruşması 13 Mayıs 2022 tarihinde Antalya 19. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, savcı izinli olduğu için davayı 3 Ekim 2022 tarihine erteledi.

16 Mayıs 2022- Selçuk Bayraktar'ın ürettiği SİHA'ların haberini yapan Mezopotamya Ajansı editörü Sedat Yılmaz ve Yeni Yaşam Gazetesi hakkında, "Kişilik haklarına müdahale ettiği" iddiasıyla açılan 150 bin TL'lik tazminat davasının ilk duruşması Bakırköy 14'üncü Asliye Hukuk Mahkemesi'nde görüldü. Hakim, gazeteci Sedat Yılmaz'ın ekonomik sosyal durum araştırması yapılmasına karar vererek, duruşmayı 27 Haziran'a erteledi.

17 Mayıs 2022 - Aralarında Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabiri Ali Sönmez Kayar'ın olduğu dokuz kişinin "örgüt üyeliği" suçlamasıyla yargılandığı davanın 14. duruşması İstanbul 32. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Gizli tanığın dinlenmesi için işlem yapılmasına ve dinlendikten sonra tefrik taleplerinin değerlendirilmesine karar veren mahkeme, İstanbul 11. ACM'de aynı suçlamadan yargılanan sanıklar açısından birleştirme talebinde bulunulmasına hükmetti. Yurtdışı çıkış yasağının kaldırılmadığı dava 11 Ekim 2022'ye ertelendi.

17 Mayıs 2022 - Gazeteci Nurcan Yalçın'ın sokağa çıkma yasakları öncesi Diyarbakır Sur ilçesindeki kadınlarla ilgili yaptığı haber nedeniyle "örgüte bilerek isteyerek yardım ettiği" iddiasıyla hakkında açılan davanın ilk duruşması Diyarbakır 4'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Duruşmada Nurcan Yalçın ve avukatı Resul Temur hazır bulundu. Nurcan, görüntülerin çekildiği dönemde JINHA'da kameraman olarak çalıştığını, Sur'a da haber amaçlı gittiğini ifade etti. Duruşmada esas hakkındaki mütalaasını mahkemeye sunan iddia makamı, Nurcan'ın "örgüte bilerek isteyerek yardım etme" suçundan cezalandırılmasını talep etti. Mahkeme, mütalaaya karşı savunmasını yapmak üzere avukatın ek süre talebini kabul ederek, bir sonraki duruşmayı 5 Temmuz 2022'ye erteledi.

20 Mayıs 2022 - Batman'ın Sason ilçesi kırsalında başlatılan askeri operasyonların durdurulması amacıyla 2015 yılında bölgeye giden sivil toplum kuruluşu ve siyasi parti yöneticilerinin çadır kurma ve oturma eylemi haberini takip ettiği sırada gözaltına alınarak ekipmanlarına el konulan DİHA muhabiri Engin Eren'in de aralarında bulunduğu 67 sanığın yargılandığı davanın 29'uncu duruşması Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, tevsii tahkikat talebi yoksa esas hakkındaki mütalaanın hazırlanması için dosyanın iddia makamına gönderilmesine karar vererek, duruşmaya 3 Haziran 2022'ye erteledi.

24 Mayıs 2022 - Kanun Hükmünde Kararnameyle (KHK) ile kapatılan Özgür Gündem Gazetesi'nin Eş Genel Yayın Yönetmeni Eren Keskin ile Yazı İşleri Müdürü Reyhan Çapan'ın Gezi Parkı protestoları sırasında polis tarafından katledilen Berkin Elvan'a dair yaptıkları haberler nedeniyle yeniden yargılandıkları davanın karar duruşması görüldü. Çağlayan'da bulunan İstanbul 2'nci Asliye Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmaya Keskin ile Çapan katılmazken, avukatları Sercan Korkmaz hazır bulundu. Esasa ilişkin mütalaa sunan iddia makamı, Elvan'ın yayınlanan haberlerden zarar gördüğünü iddia ederek, ceza talep etti. İddia makamı, ayrıca Keskin ve Çapan'a verilebilecek cezaya zincirleme suç hükümlerinin uygulanmasını da talep etti. Mütalaaaya karşı söz alan Korkmaz, müvekkillerinin aleyhine dair hususları reddederek, beraat talebinde bulundu. Mahkeme, kararını açıklamak üzere duruşmaya kısa bir ara verdi. Daha sonra kararını açıklayan mahkeme, Keskin ve Çapan'a daha önce verilen 10 bin 461 TL'lik para cezasını az bularak, cezayı 12 bin 50 TL'ye çıkardı.

24 Mayıs 2022 - Kanun Hükmünde Kararname ile (KHK) kapatılan Özgür Gün TV'nin eski Sorumlu Müdürü ve Yönetim Kurulu üyesi Barış Barıştıran'ın Diyarbakır'da 2016'da düzenlenen Demokratik Toplum Kongresi'ni televizyonda canlı yayınladığı gerekçesiyle "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla yargılanıp beraat ettiği davanın yeniden görülmesine Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesinde devam edildi. Mahkeme, Diyarbakır Bölge Adliye Mahkemesi 2. Ceza Dairesinin bozma kararı doğrultusunda RTÜK'ten gelen görüntüler hakkında bilirkişi raporu hazırlanması için dosyanın alanında uzman bilirkişiye gönderilmesine karar vererek davayı 13 Ekim 2022 tarihine erteledi.

24 Mayıs 2022 - Birgün Gazetesi Spor Editörü Eren Tutel'in "kamu görevlisine hakaret" suçlamasıyla yargılandığı davanın üçüncü duruşması İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Esasa ilişkin mütalaanın hazırlanması için dosyanın iddia makamına gönderilmesine karar veren mahkeme, davayı 17 Kasım 2022'ye erteledi.

25 Mayıs 2022 - Cengiz Holding Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Cengiz, Yılmaz Özdil'in 14 Nisan 2022 tarihinde yayımlanan "Garanti kazanan adayımı açıklıyorum" başlıklı köşe yazısı nedeniyle tazminat davası açtı. Kendisine hakaret edildiğini ve kişilik haklarının zarar gördüğünü iddia eden Cengiz, 1 milyon TL tutarında tazminat talebinde bulundu.

25 Mayıs 2022 - bianet'in "Erdoğan'ın avukatının rüşvet iddialarını haberleştiren gazetecilere dava" başlığıyla konu edildiği haber hakkında soruşturma açıldı. Soruşturma kapsamında o dönem bianet Yayın Yönetmeni olan Nazan Özcan ifadeye çağrıldı. 25 Mayıs günü avukatı Meriç Eyüboğlu ile İstanbul Emniyet Müdürlüğü Güvenlik Şube'de ifade veren Nazan Özcan, "Haberde aktarılan tüm hususlar 'iddia' olarak belirtilmiştir. Dolayısıyla şikayetçinin iddia ettiği gibi 'hakaret-iftira' niteliği taşımamaktadır, söz konusu olan gazetecilik faaliyetidir" dedi ve üzerine atılı suçlamayı kabul etmediğini söyledi.

26 Mayıs 2022 - Gazeteci Burhan Ekinci'nin "örgüt propagandası yapmak" suçlamasıyla yargılandığı davanın dördüncü duruşması İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, avukatlarının Ekinci'nin ifadesinin istinabe yoluyla alınması talebini "Almanya ülkesi, CİKAYAS 2. maddesi uyarınca istinabe taleplerini geri çeviriyor" gerekçesiyle reddetti ve yakalama emrinin infazının beklenmesine karar vererek davayı 27 Eylül 2022 tarihine erteledi.

26 Mayıs 2022 - Etkin Haber Ajansı (ETHA) editörü Pınar Gayıp, gazeteci Semiha Şahin ile dört kişinin yargılandığı davanın 18. duruşması İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Gayıp'ın yanı sıra Semiha Şahin gazetecilik faaliyetleri nedeniyle, Gülşen İmre ve Ferhat Harun Pehlivan sosyal medya paylaşımları bahanesiyle "örgüt üyeliği" ve "örgüt propagandası" iddialarıyla yargılanıyor. Duruşma savcısının bir önceki celsede sunduğu ceza talepli mütalaasını tekrar etmesinin ardından mahkeme, dosyanın incelenmeye alınmasına karar vererek davayı 14 Eylül 2022 tarihine erteledi.

26 Mayıs 2022 - Sokağa çıkma yasaklarının ilan edildiği Cizre, Silopi, Nusaybin ve Sur gibi ilçelerde yaşananlara ilişkin belgesel çekimi yapmak amacıyla 2015 yılında geldikleri Diyarbakır'da tutuklanarak sınır dışı edilen Vice News muhabirleri Philip John Pendlebury'nin "Örgüte bilerek ve isteyerek yardımda bulunmak suretiyle üye olmak", Jacob Philip John Gingell (Jake) Hanrahan, tercüman ve rehberlerinin "Terörizmin Finansmanının Önlenmesi Hakkındaki Kanuna muhalefet etmek", "örgüt propagandası yapmak" ve "örgüte bilerek isteyerek yardımda bulunmak suretiyle üye olmak" suçlamalarıyla yargılandıkları davanın 14. duruşması Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme heyeti ara vermeden gazeteciler Hanrahan ile Pendlebury'nin savunmalarının tespiti için Adalet Bakanlığı Uluslararası Hukuk Dış İlişkiler Genel Müdürlüğüne yazılan yazının cevabının

beklenilmesine ve akıbetinin sorulmasına karar vererek duruşmayı 29 Kasım 2022 günü saat 09.00'a erteledi.

26 Mayıs 2022 - Gazeteci Ertuğrul Mavioğlu ve yönetmen Çayan Demirel'in çekim ve yönetmenliğini yaptıkları "Bakur" (Kuzey) belgeseli gerekçe gösterilerek "silahlı terör örgütü propagandası yapmak" suçlamasıyla yargılandıkları davada verilen cezanın İstinaf Mahkemesince bozulmasının ardından başlayan davanın ilk duruşması Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme ara kararında, Mavioğlu hakkında örgüt propagandası suçundan verilen ve temyiz incelemesinde olan dava dosyasının hangi aşamada olduğunun Yargıtay 3. Ceza Dairesi'nden sorulmasına karar verdi. Çayan Demirel'in sağlık durumu ve ifadesinin alınmış olması nedeniyle yurtdışına çıkış yasağının kaldırılmasına hükmeden mahkeme, Mavioğlu'nun bozma ilamına karşı savunmasının alınmamış olması, duruşmaya katılmaması gerekçesiyle yurtdışına çıkış yasağının kaldırılması talebini reddetti. Dava dosyasındaki eksikliklerin tamamlanması için duruşma 22 Eylül 2022 tarihine ertelendi.

30 Mayıs 2022 - KHK ile kapatılan Azadiya Welat gazetesinin imtiyaz sahibi Ramazan Ölçen'in "örgüt üyeliği" suçlamasıyla yargılandığı davanın dokuzuncu duruşması Diyarbakır 11. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Ramazan Ölçen'in ifadesinin alınması için hakkında çıkarılan yakalama emrinin infazının beklenmesine karar vererek duruşmayı 26 Ekim 2022 tarihine erteledi.

30 Mayıs 2022 - Gazeteci Rabia Çetin hakkında Deniz Poyraz'ın babasına dava açıldığını duyuran tweeti paylaştığı için "terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek" suçlamasıyla İzmir Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma açıldı.

31 Mayıs 2022 - Jinnews muhabiri Zelal Tunç'un yaptığı bir haber gerekçe gösterilerek "Kamu görevlisine hakaret" suçlamasıyla yargılandığı davanın ilk duruşması Muradiye Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Tunç ve avukatının hazır olmadığı duruşmada mahkeme, Tunç'a "Basit yargılama usulü" ile verilen 8 ay 22 gün cezayı tekrarlayarak, hükmün açıklanmasını geriye bıraktı.

31 Mayıs 2022 - KHK ile kapatılan Azadiya Welat gazetesi muhabiri Velat Öztekin'in "cumhurbaşkanına hakaret" suçlamasıyla yargılandığı davanın ikinci duruşması Diyarbakır 7. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Öztekin'in ifadesinin alınması için yazılan zorla getirme talimatına gelecek cevabın beklenmesine karar vererek, davayı 8 Kasım 2022 tarihine erteledi.

31 Mayıs 2022 - Gazeteci Derya Okatan'a ETHA sorumlu yazı işleri müdürü olduğu dönemde yayımlanan Mayıs 2016 tarihli bir haber nedeniyle "hakaret" suçlamasıyla açılan davanın görülmesine İstanbul 39. Asliye Ceza Mahkemesi'nde devam edildi. Mahkeme, pandemi gerekçesiyle salona basın ve izleyici almadı. Duruşma savcısı daha önce sunduğu mütalaasını tekrar ederek Okatan'ın beraatını istedi. Okatan'ın avukatı Mehmet Ali Koç da suçlamaya konu edilen haberin basın özgürlüğü kapsamında değerlendirilmesi gerektiğini belirterek beraat talep etti. Mahkeme, atılı suç bakımından kast ve taksirinin bulunmaması nedeniyle Okatan'ın beraatına karar verdi.

31 Mayıs 2022 - Gazeteci Can Dünder'in "terör örgütlerinin yayınlarını basmak veya yayınlamak" suçlamasıyla yargılandığı davanın 16. duruşması İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, gazeteci Dünder hakkında çıkarılan yakalama emrinin infazının beklenmesine karar vererek davayı 13 Ekim'e erteledi.

31 Mayıs 2022 - Gazeteci İsmail Saymaz'ın İstanbul Sultangazi'de "Abdulkadir Geylani İlim ve Hizmet Derneği" adı altında kaçak dergâh açan Büreyde Öncel'in "çocuk istismarından yargılandığını" gündeme getirdiği yazısı nedeniyle yargılandığı davanın duruşması İstanbul 35. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Dava Saymaz'ın avukatları Aslı Kazan ve Serdar Laçın'ın Segbis kaydını şart olarak dile getirmesi nedeniyle 15 Haziran'a ertelendi.

3-) GAZETECİNİN EKONOMİK/SOSYAL HAKLARINA YÖNELİK İHLALLER

20 Mayıs 2022 - Elazığ'da yayın yapan Günebakış Gazetesi'nde çalışan gazeteci Faik Akgün'ün işine belediyenin baskısıyla son verildi. Daha önce, kaldığı tarikat yurdundaki baskıları anlatıp yaşamına son veren üniversite öğrencisi Enes Kara'nın haberini yaptığı için Günışığı gazetesinden atılan Akgün, 26 Nisan'da AKP'li Elazığ Belediyesi zabıta ekipleri tarafından işportacılara yapılan müdahaleyi çektiği için önce zabıtalarca darp edildiğini sonrasında ise Belediye Başkan Yardımcısı Nazif Bilginoglu'nun talimatıyla çalıştığı Günebakış Gazetesi'nde çıkarıldığını söyledi.

4-) BASIN-MEDYA KURULUŞLARINA YÖNELİK ENGELLEME VE SANSÜR

10 Mayıs 2022- Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), Gezi davası sonrası açıklama yapan CHP'li Özgür Özel ile TİP Milletvekili Ahmet Şık'ın açıklamasına yer vererek, "İktidarı küçük düşürdükleri" gerekçesiyle Flash TV, Halk TV, TELE 1 ve KRT'ye oyçokluğuyla yüzde 3 para cezası verdi.

30 Mayıs 2022- Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun Erdoğan ailesinin TÜRGEV ve Ensar vakıfları üzerinden ABD'deki paravan bir vakfa 1 milyon lira aktardığı ve kaçacağı iddiasında bulunduğu açıklamasını yayımlayan Tele1, KRT, Flash ve Halk TV'ye oy çokluğu ile tavandan yüzde 3 para cezası verdi.

Mayıs 2022 – Mayıs ayı boyunca Türkiye çapında mahkemeler tarafından çeşitli haberler hakkında 6 kez yayın yasağı getirildi. (Not: Veri RTÜK'ten alınmıştır)

5-) İNTERNET-DİJİTAL MEDYA MECRALARINA YÖNELİK ERİŞİM ENGELİ

10 Mayıs 2022- Mersin Limanı'nda yakalanan kokainlerle ilgili Murat Ağirel'in "Uyuşturucu kısılcacında Türkiye" ve "Türkiye'nin Narcos'u" yazı dizilerinden bazı yazılar ve Timur Soykan'ın "Mersin çıkmazı" başlıklı yazısı, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Mersin 3. Sulh Ceza Hakimliği'nin 10 Mayıs 2022 tarih ve 2022/2885 sayılı kararı ile Yeniçağ (2 yazı) ve Birgün'deki yazılar erişime engellendi.

10 Mayıs 2022 - "Şeriat hukuku temelinde Kürt devleti kurma girişimlerini yaymak ve Cumhuriyet rejimi karşısında din devleti kurmaya çalışmak" gerekçesiyle kapatılan ve dokuz yıl sonra yeniden açılan Zehra Vakfı'nın kurucuları arasında yer alan iş insanı Gıyasettin Bingöl'ün başında bulunduğu Bursa Eğitim ve Kültür Vakfı'na ait Bursa Mudanya Üniversitesi ile ilgili iddiaların yer aldığı Cumhuriyet, BirGün ve Duvar'da yayımlanan haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Bursa 6. Sulh Ceza Hakimliği'nin 11 Mayıs 2022 tarih ve 2022/3105 sayılı kararı ile erişime engellendi.

17 Mayıs 2022- Etkin Haber Ajansı'nın (ETHA) Twitter hesabı @etkinhaberetha mahkeme kararıyla engellendi. ETHA'nın haber paylaşımı yapmak için kullandığı 82 bin takipçili Twitter hesabının engellenmesinin gerekçesine dair herhangi bir bilgilendirme yapılmadı.

20 Mayıs 2022 - İfade Özgürlüğü Derneği (İFÖD) kurucularından Prof. Dr. Yaman Akdeniz'in bazı haber sitelerine gönderilen sahte mahkeme kararları ile bazı haberlerin kaldırılmaya çalışıldığını paylaştığı tweetleri (2 tnett), İFÖD resmi YouTube kanalında paylaşılan Artı TV'ye verdiği röportajı ve konu ile ilgili yapılan bir çok haber, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Gaziantep 2. Sulh Ceza Hakimliği'nin 20 Mayıs 2022 tarih ve 2022/3087 sayılı kararı ile erişime engellendi. Engellenen haberler arasında Cumhuriyet, Diken ve BirGün'de yayımlanan haberler bulunuyor.

25 Mayıs 2022 - Organize suç örgütü lideri Sedat Peker'in yayınladığı videolarda hakkında iddialarda bulunduğu Nevzat Kaya'nın adının geçtiği Cumhuriyet'te yayımlanan iki haber ve Yeniçağ'ın bir haberine, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Ankara 7. Sulh Ceza Hakimliği'nin 25 Mayıs 2022 tarih ve 2022/7124 sayılı kararı ile erişime engellendi ve silinmelerine hükmedildi. 19 Ocak 2022'de de benzer içerikli haberler Ankara 7. Sulh Ceza Hakimliği'nin 2022/773 sayılı kararı ile erişime engellenmiş ve silinmelerine hükmedilmişti.

26 Mayıs 2022 - İstanbul Emniyet Müdürlüğü eski İstihbarat Şube Müdürü Özgür Taşdemir'in Çalık Holding'e bağlı Çalık Gayrimenkul Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Taçyıldız'ın FETÖ dosyasını "Boğaz manzaralı köşk" karşılığında temizlediğinin tespit edilmesi ile ilgili haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Bakırköy 1. Sulh Ceza Hakimliği'nin 27 Ekim 2020 tarih ve 2020/5103 sayılı kararı ile erişime engellenmesine ve silinmesine karar verilmişti. İlgili karardaki içeriklerle benzer olduğu gerekçesiyle, Erişim Sağlayıcıları Birliği'nin 2 Aralık 2020 tarih ve 2020/220 sayılı kararı ile 80 farklı haberin silinmesine de karar verilmişti. İlgili karardaki içeriklerle benzer olduğu gerekçesiyle Erişim Sağlayıcıları Birliği'nin 18 Mayıs 2021 tarih ve 2021/100 sayılı kararı ile 59 Tweet ve Facebook içeriği de erişime engellenmişti. Hakimlik kararıyla daha önce engellenen haberlerle benzer içerikte olduğu gerekçesiyle, Erişim Sağlayıcıları Birliği'nin 26 Mayıs 2022 tarih ve 2022/88 sayılı kararı ile bazı haberler daha erişime engellendi. Engellenen haberler arasında Sözcü, Halk Tv ve Akit'in haberleri yer alıyor.

27 Mayıs 2022 - İfade Özgürlüğü Derneği'nin (ifade.org.tr) web sitesindeki "İstanbul Emniyet Müdürü ve çok sayıda müdür hakkında rüşvet iddiası" başlıklı içerik, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Bakırköy 3. Sulh Ceza Hakimliği'nin 27 Mayıs 2022 tarih ve 2022/3112 sayılı kararı ile erişime engellendi.

27 Mayıs 2022 - Cumhuriyet yazarı Barış Terkoğlu'nun istinaf mahkemesinin, Adnan Oktar ve grubu hakkında yerel mahkemenin verdiği cezaları bozma kararı ile ilgili "Arkadaş arkadaşın pelesengidir" başlıklı köşe yazısı, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 7. Sulh Ceza Hakimliği'nin 27 Mayıs 2022 tarih ve 2022/3276 sayılı kararı ile erişime engellendi.

11-30 Mayıs 2022 - Mayıs ayı içerisinde "Millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması" gerekçesiyle Etkin Haber, Yeni Demokrasi, Avrupa Haber, Komun Dergi, Gazete Patika, Umut Gazetesi ve Kızıl Bayrak erişime engellendi. Erişim engeli getirilen internet siteleri ve alınan kararlar şöyle;

-Diyarbakır 4. Sulh Ceza Hakimliği'nin 11 Mayıs 2022 tarih ve 2022/2225 sayılı kararı ile etha39.com

-Diyarbakır 4. Sulh Ceza Hakimliği'nin 18 Mayıs 2022 tarih ve 2022/2250 sayılı kararı ile yenedemokrasi23.net

-Diyarbakır 5. Sulh Ceza Hakimliği'nin 26 Mayıs 2022 tarih ve 2022/2967 sayılı kararı ile yenedemokrasi24.net

-Ardahan Sulh Ceza Hakimliği'nin 30 Mayıs 2022 tarih ve 2022/1129 sayılı kararı ile avrupahaber9.org

- Ardahan Sulh Ceza Hakimliği'nin 30 Mayıs 2022 tarih ve 2022/1130 sayılı kararı ile komundergi7.com
- Ardahan Sulh Ceza Hakimliği'nin 30 Mayıs 2022 tarih ve 2022/1132 sayılı kararı ile gazetepatika18.com
- Ardahan Sulh Ceza Hakimliği'nin 30 Mayıs 2022 tarih ve 2022/1134 sayılı kararı ile umutgazetesi40.org
- Ardahan Sulh Ceza Hakimliği'nin 30 Mayıs 2022 tarih ve 2022/1140 sayılı kararı ile kizilbayrak69.net

TUTUKLU GAZETECİLERİN LİSTESİ

1. Abdulkadir Turay – Dicle Haber Ajansı Muhabiri
2. Ahmet Metin Sekizkardeş – Zaman gazetesi
3. Ahmet Uzan – Sabah Egeli Gazetesi Haber Müdürü
4. Alaattin Akkaşoğlu – Akis Gazetesi Sahibi
5. Ali Ahmet Böken – TRT Haber Koordinatörü
6. Ali Aşkar – Azadiya Welat Gazetesi
7. Ali Ünal – Zaman Gazetesi Köşe Yazarı
8. Aytekin Gezici – Gazeteci-Yazar
9. Baran Karadag – Azadiya Welat Gazetesi çalışanı
10. Cengiz Doğan – Mavi ve Kent Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni
11. Cihan Acar – Bugün Gazetesi Muhabiri
12. Çetin Çiftçi – Bugün Gazetesi Parlamento Muhabiri
13. Devrim Ayık – Özgür Halk Dergisi Çalışanı
14. Dilan Oynaş - Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı
15. Elif Ersoy – Yürüyüş Dergisi Yazı İşleri Sorumlusu
16. Ercan Gün – Fox TV Haber Müdürü,
17. Erdal Süsem – Eylül Dergisi Editörü
18. Erhan Akkuş – Bugün TV Spikeri
19. Erol Zavar – Odak Dergisi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü
20. Fatih Özgür Aydın – Artı İvme Dergisi Yazı İşleri Müdürü
21. Ferhat Çiftçi – Azadiya Welat Gazetesi Antep Temsilcisi
22. Fevzi Yazıcı – Zaman Gazetesi, Gazeteci-Yazar
23. Gökhan Gümüş – Azadiya Welat Gazetesi Dersim Temsilcisi
24. Gültekin Avcı – Bugün Gazetesi Köşe Yazarı
25. Harun Reşit Çümen – Zaman Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü
26. Hasan Taşar – TRT Ankara Muhabiri
27. Hatice Duman – Atılım Gazetesi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü
28. Hüdaverdi Yıldırım – Can Erzincan TV Haber Editörü
29. İbrahim Halil Öztürkeri – TRT eski Yapım-Yayın Görevlisi
30. İbrahim Karakaş – Yeni Yaşam Gazetesi Çalışanı
31. İsmail Çoban – Azadiya Welat Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü
32. Kamuran Sunbat – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Çukurova Eski Muhabiri
33. Kenan Karavil – Radyo Dünya Genel Yayın Yönetmeni
34. Lokman Gezgin – Serbest Gazeteci
35. Mahmut Gülecan – Özgür Halk Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
36. Mehmet Baransu – Taraf Gazetesi Yazarı
37. Melih Gaşgar – Cihan Haber Ajansı Balıkesir Muhabiri
38. Mikat Algül – Mezitli FM Genel Yayın Yönetmeni
39. Murat Çapan – Nokta Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
40. Mustafa Gök – Ekmek ve Adalet Dergisi Ankara Temsilcisi

41. Mustafa Ünal – Zaman Gazetesi
42. Nedim Türfent – Dicle Haber Ajansı Muhabiri
43. Osman Çalık – Samanyolu Haber Radyo Yayın Yönetmeni
44. Özcan Keser, TRT İstanbul İstihbarat Şefi
45. Özden Kınık – TRT çalışanı
46. Özlem Seyhan – JinNews Editörü
47. Recai Morkoç – Cihan Haber Ajansı Antalya Bölge Bürosu Editörü
48. Rıfat Söylemez – Adana Haber Gazetesi Sahibi
49. Sami Tunca – Mücadele Birliği Dergisi Yazı İşleri Müdürü
50. Semih Elitaş – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı
51. Serkan Sedat Güray – Burç FM Program Yapımcısı
52. Sertan Önal – Halkın Günlüğü Gazetesi
53. Seyithan Akyüz – Azadiya Welat Gazetesi Adana Temsilcisi
54. Sibel Mustafaoglu – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı
55. Turgut Usul – TRT Muhabiri
56. Tülay Canpolat – Sabah Gazetesi Ankara Muhabiri
57. Uğur Yılmaz – Bitlis Haber Portalı, Bitlis Belediyesi Basın Birimi
58. Vahit Yazgan – Zaman Gazetesi Ege Temsilcisi,
59. Zafer Özcan – Bugün Gazetesi Ekonomi Editörü
60. Ziya Ataman – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Muhabiri